
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

240 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 14 de Maio de 2024 • Edição V LXVII

~-JúlioBorges 
Ol:nm:IMaisNNd:ió:ihi 

ld: 13B5B608787 44A1E 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ Ol.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N•. 16/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 08/2024 

EDUARDO HENRIQUE DE CASTRO ROCHA, Prefeito Municipal de Júlio Borges, Estado do Piauí, no uso 
de suas atribuições legais e, 

Considerando os documentos que instruem o presente processo administrativo, e tomando por base o 
Parecer Jurídico, cujas conclusões adoto RATIFICAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base Art. 75, inciso 
li da Lei 14.133/21 e suas respectivas alterações. 

Determino ainda que sejam adotadas as providências necessárias a concretizar a locação, dentre elas: 
a) publicação na imprensa oficial, da presente dispensa, nos termos do caput do Art. 54 da Lei 

14.133/21 e suas respectivas alterações. 

b) Os trâmites necessários quanto a elaboração dos contratos. 

OCmfoMaisMl!d)ckl~ 

Registre-se e Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, 13 de maio de 2024. 

Eduardo Henrique de Castro Rocha 
Prefeito Municipal 

ld:OFSBE59FSFD6488B 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 12/2024 

Pelo presente instrumento, com base na Lei n• 14.133/2021, adjudico o objeto do Pregão Eletrônico n• 03/2024, 
em favor da empresa JOSt RAIMUNDO PRUD~NCIO DE ARAÚJO, inscrita no CNPJ n• 17.58825.713/0001-03, com 
sede na Rua Mestre Marcelino, 49 - Centro - Curimatã-PI, pelo valor global de R$ 618.500,00 (seiscentos e 
dezoito mil e quinhentos reais), nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei. 

A homologação do presente Pregão Eletrônico é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n2 14.133/2021; 

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que será 
celebrado entre as partes, nos termos da Lei n• 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos 
e prazos estipulados. 

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Adjudicação e Homologação no Diário Oficial dos Municípios e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 
da Lei n• 14.133/2021. 

Júlio Borges-PI, 09 de maio de 2024 

Eduardo Henrique de castro Rocha 
Prefeito Municipal 

ld:OCCSSAAEA4C24D9E 
OLHO D' ÁO 11A DO P IAU 1 

~ 
ulllo 1 1111w•v•111ro 

ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 

CEP 64468-000- Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

RETIFICAÇÃO NA DATA DE ABERTURA 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI (PI), comunica aos 
interessados a RETIFICAÇÃO do aviso de licitação da concorrência eletrônica 002/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 032/2024, que tem por objeto a 'CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL, SERVIÇO DE REFORMA E MANUTENÇÃO NAS UBS DO 
MUNICIPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI (PI)'. Corrigindo a data de abertura: ONDE SE L~: 22 de maio de 
2024. LEIA-SE: 28 de maio de 2024. 

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ(PI), 13 de maio de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Pregoeira 

ld:OCC55AAEA4C24DA6 
OLHO D'ÁOUA DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUI 

~ 
UÜD I IHIWOLV•■lffO 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com 

RETIFICAÇÃO NA DATA DE ABERTURA 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'AGUA DO PIAUI (PI), comunica aos 
interessados a RETIFICAÇÃO do aviso de licitação de dispensa eletrônica 023/2024 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 033 /2024, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA EDUCACIONAL PEDAGÓGICA JUNTO 
Á SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUl(PI) ." Corrigindo 
a data de abertura: ONDE SE L~: 18 de abril de 2024. LEIA-SE: 17 de maio de 2024. 

OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ(PI), 13 de maio de 2024. 

MARIA DE LOURDES LEAL SILVA 
Pregoeira 

ld:OE28A027024C4C20 

~·--•~ NOVA SANTA RITA-PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ n•: 01.612.599/0001-87 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA N• 018/2024 

CONTRATO DISP. N• 022/2024 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 025/2024 

Dispensa nº 01812024 
Processo Adm. nº 02512024 

FLS. W __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de preparo de 
pastas (individuais) para o processo da efetivação da regularização fundiária urbana do 
município de Nova Santa Rita/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA/PI. 
CONTRATADA: MC SERVIÇOS E PROJETOS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME. 
CNPJ: 36.649.501/0001-40 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n° 14.133/2021 (art. 75, II) c/c Decreto nº 
11.871/2023 (art.1 e anexo). 
FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de abril de 2024. 
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2024. 

Nova Santa Rita-PI, 17 de abril de 2024. 
HELI MARQUES DE Assinadodeformadigitalpor 

HELI MARQUES DE 
CARVALH0:008303 ARVALH0:00830345361 

45361 
Heli Marques de Carvalho 

Perfeito Municipal de Nova Santa Rita-PI 

ld:OCCSSAAEA4C24C21 

--• NOVA SANTA RITA-PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI 

CNPJ n': 01 .612.599/0001-87 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa n° 018/2024 
Processo Adm. n° 02512024 

FLS. W __ _ 

RUBRICA 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Rita/PI , no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE, 

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão 

Permanente de Licitações, R A T I F I C A R o procedimento de Dispensa de Licitação nº 

018/2024, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa MC 

SERVIÇOS E PROJETOS DE CONSTRUÇÕES L TOA ME, inscrita no CNPJ nº: 

36.649.501/0001-40 e para que a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Valor contratual : R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

Nova Santa Rita/PI , 17 de abril de 2024. 

HELI MARQUES DE Assinadodeformadigitalpor 
HELI MARQUES DE 

CARVALHO:00830 CARVALHO:00830345361 

34 5361 ;---~a3~;;.= 2024.04.17 10:52:03 

Heli Marques de Carvalho 
Prefeito Municipal de Nova Santa Rita-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

